58
Модельный ряд поршневых компрессоров Discus®
Полугерметичные поршневые компрессоры с 2-8 цилиндрами для
средне- и низкотемпературных холодильных установок.
Основное различие между серией Discus® и традиционными порш-
невыми технологиями заключается в конструкции клапанной доски.
Клапан Discus® позволяет газу заполнять цилиндры с минимальным на-
гревом, в то время как полости всасывания сконструированы особым

ав
ле
ни
е
на
 р
ас
ст
. 1
 м
 (д
БА
) *
*
3 фазы* 3 фазы* 3 фазы*
D2DC-50X 5,0 7,9 2,3 2,1 1,2 16,8 2,30 590/330/470 132 AWM  9 55 65
D2DD-50X 5,0 9,7 2,4 2,8 1,3 19,3 2,30 590/330/470 132 AWM  10 55 65
D2DL-40X 4,0 12,0 2,3 3,8 1,4 23,7 2,30 590/330/470 131 AWM  11 55 64
D2DL-75X 7,5 12,2 2,4 3,6 1,3 23,7 2,30 590/330/470 136 AWM  14 70 66
D2DB-50X 5,0 14,6 2,3 4,6 1,4 28,0 2,30 590/330/470 131 AWM  13 55 64
D2DB-75X 7,5 14,9 2,4 5,0 1,5 28,0 2,30 590/330/470 136 AWM  16 70 66
D3DA-50X 5,0 16,3 2,2 5,7 1,4 32,2 3,70 655/370/480 146 AWM  16 55 69
D3DA-75X 7,5 17,2 2,4 5,2 1,3 32,2 3,70 680/370/480 152 AWM  18 106 70
D3DC-100X 10,0 20,6 2,5 6,5 1,4 38,0 3,70 680/370/480 164 AWM  21 121 70
D3DC-75X 7,5 19,8 2,3 7,0 1,4 38,0 3,70 655/370/480 150 AWM  18 70 71
D3DS-100X 10,0 27,1 2,3 9,6 1,5 49,9 3,70 680/370/480 162 AWM  24 121 71
D3DS-150X 15,0 27,5 2,3 9,1 1,4 49,9 3,70 710/370/490 166 AWM  29 129 71
D4DF-100X 10,0 29,1 2,3 9,7 1,4 56,0 3,30 680/535/605 179 AWM  27 105 76
D4DA-200X 20,0 30,2 2,4 9,2 1,4 56,0 3,30 650/535/495 196 AWM  33 175 72
D4DH-250X 25,0 38,6 2,4 12,2 1,4 70,8 3,30 670/535/495 209 AWM  42 199 72
D4DL-150X 15,0 38,4 2,3 13,1 1,4 70,8 3,30 680/535/605 205 AWM  35 156 77
D4DT-220X 22,0 46,5 2,3 16,2 1,5 84,7 3,30 700/535/795 215 AWM  43 175 78
D4DJ-300X 30,0 46,6 2,3 15,4 1,4 84,7 3,30 690/535/495 214 AWM  53 221 74
D6DH-350X 35,0 56,6 2,3 18,7 1,4 160,0 3,30 760/580/490 246 AWM  64 304 76
D6DL-270X 27,0 54,4 2,2 19,0 1,4 106,0 3,30 740/580/490 242 AWM  54 199 80
D6DJ-400X 40,0 68,1 2,3 22,3 1,4 127,0 6,80 760/580/545 261 AWM  83 304 76
D6DT-320X 30,0 66,2 2,2 23,6 1,4 127,0 6,80 740/580/700 261 AWM  62 255 81
D8DH-500X 50,0 81,7 2,4 26,3 1,4 151,0 7,60 835/475/610 330 AWM  88 458 79
D8DL-370X 37,0 81,4 2,3 28,0 1,4 151,0 7,60 835/475/610 323 AWM  74 349 77
D8DJ-600X 60,0 98,0 2,3 32,7 1,4 181,0 7,60 835/475/610 331 AWM  108 476 80
D8DT-450X 45,0 96,0 2,3 34,7 1,5 181,0 7,60 835/475/610 335 AWM  91 441 78
(1) СТ= Условия EN12900: кипение -10ºC, конденсация 45ºC, температура всасывания газа 20°C, переохлаждение 0K
(2) НТ = Условия EN12900: кипение -35ºC, конденсация 40ºC, температура всасывания газа 20°C, переохлаждение 0K
 * 3 фазы:  380-420 В/50 Гц
 ** На расстоянии 1 м: уровень звукового давления на расстоянии 1 м от компрессора, в свободных полевых условиях